
O Jornal da Manhã, apresentado por Antônio Carlos Silva, é o mais completo telejornal

matutino, com jornalismo independente, traz as principais notícias do dia que está

começando, as manchetes dos jornais do Estado e a repercussão dos principais fatos

do dia anterior.

Comercial de 30” = R$ 642,00

Patrocínio

ESQUEMA COMERCIAL

02 Vinhetas Caracterizadas de 05”

01 Comercial de 30”

40 Chamadas Caracterizadas de 05” mensais

VALOR MENSAL

R$ 113.123,00

¹ Antecede uma hora do horário de Brasília.

Periodicidade: Segunda a Sexta- feira Horário: 07h15 às 07h45¹ - Gênero: Jornalismo

TV Vila Real (Cuiabá/ MT)
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Classe Social (%)

A B C D E

Faixa Etária (%)

4 a 11 12 a 17 18 a 24 25 a 34 35 a 49 50 a 59 60+

Sexo

47% 53%

3,66% Audiência Domiciliar 16,28% Participação Domiciliar

Perfil dos Telespectadores

TV Vila Real (Cuiabá/ MT)

Fonte: Kantar IBOPE Media – Cuiabá – 14 a 20/09/19

Atlas de Cobertura RECORD TV – 2019

Cobertura Cuiabá – TT. Dom. c/TV : 832.833

TT. Telespectadores : 2.407.702

22

38
40

4

0
3

37

17

11

28


